0
[image: Gerb_IvReg_small_bw_line]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п
г. Иваново

	О внесении изменений в постановление
Правительства Ивановской области от 13.12.2021 № 607-п
«О региональном государственном контроле (надзоре) за состоянием, содержанием, сохранением, использованием, популяризацией
и государственной охраной объектов культурного наследия»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.04.2005
от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)                           и муниципальном контроле в Российской Федерации» и в связи                            с кадровыми изменениями в комитете Ивановской области                                по государственной охране объектов культурного наследия Правительство Ивановской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ивановской области                 от 13.12.2021 № 607-п «О региональном государственном контроле (надзоре) за состоянием, содержанием, сохранением, использованием, популяризацией и государственной охраной объектов культурного наследия» следующие изменения:
в приложении к постановлению:
1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Должностными лицами Комитета, уполномоченными осуществлять региональный государственный контроль (надзор)                  (далее - должностные лица), являются:
1) председатель комитета Ивановской области по государственной охране объектов культурного наследия (далее — председатель Комитета);
2) заместитель председателя комитета Ивановской области                          по государственной охране объектов культурного наследия                             (далее — заместитель председателя Комитета);
3) начальник отдела государственного надзора и учета объектов культурного наследия;
4) начальник отдела государственной охраны объектов культурного наследия и обеспечения деятельности комитета Ивановской области                   по государственной охране объектов культурного наследия;
5) консультант отдела государственного надзора и учета объектов культурного наследия;
6) советник отдела государственной охраны объектов культурного наследия и обеспечения деятельности комитета Ивановской области                   по государственной охране объектов культурного наследия комитета Ивановской области по государственной охране объектов культурного наследия;
7) государственный инспектор отдела государственного надзора              и учета объектов культурного наследия.».
1.2. Пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Комитетом обеспечивается ежегодное обобщение правоприменительной практики осуществления регионального государственного контроля (надзора).
По итогам обобщения правоприменительной практики комитет обеспечивает подготовку доклада, содержащего результаты обобщения правоприменительной практики Комитета (далее - доклад                                           о правоприменительной практике).
      Доклад о правоприменительной практике готовится и утверждается распоряжением председателя Комитета ежегодно и размещается                                   на официальном сайте Комитета в сети Интернет не позднее 1 марта.».
1.3. Пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Профилактический визит проводится должностным лицом Комитета в соответствии со статьей 52 Федерального закона № 248-ФЗ               в форме профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи или мобильного приложения «Инспектор».
      Профилактический визит проводится по инициативе Комитета               в соответствии со статьей 52.1 Федерального закона № 248-ФЗ или                     по инициативе контролируемого лица в соответствии со статьей 52.2 Федерального закона № 248-ФЗ.».
1.4. Абзац четвертый пункта 26 изложить в следующей редакции:
«в соответствии с частью 7 статьи 72 Федерального закона                     № 248-ФЗ срок проведения документарной проверки не может превышать 10 рабочих дней. На период с момента направления Комитетом контролируемому лицу требования представить необходимые для рассмотрения в ходе документарной проверки документы до момента представления указанных в требовании документов в Комитет, а также период с момента направления контролируемому лицу информации Комитета о выявлении ошибок и (или) противоречий в представленных контролируемым лицом документах либо о несоответствии сведений, содержащихся в этих документах, сведениям, содержащимся                            в имеющихся у Комитета документах и (или) полученным при осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля, и требования представить необходимые письменные объяснения до момента представления указанных письменных объяснений в Комитет исчисление срока проведения документарной проверки приостанавливается;».
1.5. Пункт 30 изложить в следующей редакции:
«30. Жалоба на решение Комитета, действия (бездействие) его должностных лиц рассматривается председателем Комитета (заместителем председателя Комитета).
Жалоба на действия (бездействие) председателя Комитета (заместителя председателя Комитета) рассматривается заместителем Председателя Правительства Ивановской области, которым                                в соответствии с распределением обязанностей между должностными лицами, входящими в структуру Правительства Ивановской области, осуществляются непосредственный контроль за деятельностью                     и координация работы Комитета (лицом, исполняющим его обязанности).».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Действие  подпункта 1.1 пункта 1 настоящего постановления  распространяется на правоотношения, возникшие с 03.02.2025.
Действие подпунктов 1.2-1.4 пункта 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 28.12.2024.

	Губернатор
Ивановской области
	С.С. Воскресенский

image1.png